Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в
отдельные постановления
Законодательного Собрания
Иркутской области

В соответствии со статьями 24, 2 7 - 3 0  Закона Иркутской области от
8 июня 2009 года № 31 -оз «О статусе депутата Законодательного Собрания
Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области,
статьей 116 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
Законодательное Собрание Иркутской области *

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о размере и порядке представления отчета о
расходовании ежемесячной компенсационной выплаты депутатам
Законодательного Собрания Иркутской области, утвержденное
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от
16 сентября 2009 года № 14/42-ЗС, изменение, дополнив его пунктом 7
следующего содержания:

«7. Ежемесячная выплата осуществляется в безналичной форме путем
перечисления денежных средств на лицевой счет депутата, открытый в
банке или иной кредитной организации.».

2. Внести в Положение о порядке и условиях возмещения депутатам
Законодательного Собрания Иркутской области, осуществляющим
депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности (на
непостоянной основе), стоимости проездных документов для проезда
воздушным, железнодорожным, водным, автомобильным транспортом
общего пользования, утвержденное постановлением Законодательного
Собрания Иркутской области от 25 сентября 2017 года № 53/29-3C,
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42. Возмещение стоимости проездных документов осуществляется в

безналичной форме путем перечисления денежных средств на лицевой счет

2

депутата Законодательного Собрания, открытый в банке или иной
кредитной организации.»; ^

2) в пункте 5 слово «индивидуального» исключить.

3. Внести в Положение о порядке и условиях возмещения расходов,
связанных с проживанием депутата Законодательного Собрания Иркутской
области, осуществляющего депутатскую деятельность без отрыва от
основной деятельности (на непостоянной основе), в гостинице,
утвержденное постановлением Законодательного Собрания Иркутской
области от 18 апреля 2018 года № 61/25-ЗС, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 71 следующего содержания:
«71. Возмещение расходов, связанных с проживанием в гостинице,

осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных
средств на лицевой счет депутата Законодательного Собрания, а также на
лицевой счет сопровождающего лица в случае, указанном в пункте 7
настоящего Положения, открытые в банке или иной кредитной
организации.»;

2) в пункте 8 слово «индивидуального» исключить.

4. Внести в Положение о порядке и условиях реализации права
депутата Законодательного Собрания Иркутской области на служебное
жилое помещение, утвержденное постановлением Законодательного
Собрания Иркутской области от 23 октября 2019 года № 22/50-ЗС,
следующие изменения:

1) пункт 12 дополнить словами «в безналичной форме путем
перечисления денежных средств на лицевой счет депутата, открытый в
банке или иной кредитной организации.»;

2) дополнить пунктом 181 следующего содержания:
«181. Возмещение расходов, связанных с Проживанием в гостинице,

осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных
средств на лицевой счет депутата, открытый в банке или иной кредитной
организации.»;

3) в пункте 19 слово «индивидуального» исключить. 5

5. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления
депутатам Законодательного Собрания Иркутской области помещений для
осуществления депутатских полномочий в избирательных округах,
утвержденное постановлением Законодательного Собрания Иркутской
области от 23 октября 2019 года № 22/51-ЗС, изменение, дополнив его
пунктом 52 следующего содержания:

«52. Компенсация расходов, указанных в пункте 5 настоящего
Положения, осуществляется в безналичной форме путем перечисления
денежных средств на лицевой счет депутата, открытый в банке или иной
кредитной организации.».

3

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

7. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель в
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

21 ноября 2025 года
г. Иркутск

№ 02/ _р

О проекте постановления
Законодательного Собрания
Иркутской области «О вне­
сении изменений в отдель­
ные постановления Законо­
дательного Собрания Ир­
кутской области»

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания
Иркутской области «О внесении изменений в отдельные постановления
Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь статьей
115 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

одобрить проект постановления Законодательного Собрания Иркут­
ской области «О внесении изменений в отдельные постановления Законо­
дательного Собрания Иркутской области» и направить его на рассмотре­
ние Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета В.В. Перетолчин